| Ersatzmﬂmsm

NIEMEYER Agrartechnlk GmbH
Spare parts EISt - Ersatzteillager - e

PEGCQS de re;ch_ang_ .~ D-48477 Horstel- Rlesenbeck Hansestr 1

- _gex o Tel.05454/910:191
-_ _Ondgerfd_elen!_lj_s't; Fax 05454 /910282

o '. R@'&QF = her

| Rotary Mower
faucheuses tambours

_CErke.imaaaeE‘ |

MITRA RO 375-H

1098 >

NIEMEYER

TD 470.1



\_ Abb. 1/ \_ =1 Abb.2 /

lede Maschine ist mit einem Typenschild versehen (siehe Abb. 1, Pos. A). Auf diesem Schild sind Maschinen-Typ (Abb.
3, Pos. €), Maschinen-Nummer (Abb. 3, Pos. D) und Baujahr (Abb. 2, Pos. E) angegeben.

Diese Angaben mussen fur jeden Kundendienstfall oder fir die Nachbestellung von Ersatzteilen mitgeteilt werden.
Teile deren Pos.-Nr. in einer Klammer stehen unbedingt mit Kleber einsetzen (Bsp.: obige Abbildung, Pos. E}

= bis Masch.-Nr. 60108 60109 3| = ab Masch.-Nr. 60109

Each machine is provided with one serial plate (see Fig. 1, pos. A} which contains details of the model (fig. 3, pos. ¢},
serial Number (Fig. 3, Pos. D) and year of manufacture {Fig. 3, pos. E)

This information must be communicated for costumer service or when reordering spare parts.

Parts with position numbers in brachets must absolutely be fitted in with glue (see Fig. 2, pos. E).

= below mach.no. 60108 60109 2| = above mach.no. 60109

Chaque machine est pourvue d'une plaque d'identification (voir fig. 1, pos. A). Sur cette plaque d'identification
figurent, entre autres, le modéle de [a machine (fig. 3, pos. C) ainsi que le numéro de la machine (fig. 3, pos. D) et
I'année de production (fig. 3, pos. E)

Ces références doivent étre communiquées & tout service aprés-vente ou & I'accasion de toute commande de piéces
détachées.

Les parts dont les numéros sont indiqués en parenthéses doivent indispensablement étre mise en place avecde lacolle
(ver Fig. 2, pos. E).

= jusqu'an®. 60108

60109 > | = a partir de n°. 60109
Elke machine is van een type-plaatje voorzien (afb, 1, pos. A).

Op dit plaatje staat het type (afb. 3, pos. C, het seriennummer (afb. 3, pos. D) en het bouwjaar (afb. 3, pos. E)
aangegeven.

Voor elke aanspraak op service of bij het bestellen van onderdelen zijn deze gegevens nodig.

De delen waarvan de positie-nummers tussen haaktes staan, monteren met een vorgvloeistof (bijvoorboeld
afbeelding Pos. E).

vanaf Mach.Nr. 60109

D Masch.-Nr, ™ ™ ™ == “~ 7! Gewicht kg
T Tt __

Baujahr: |Max. Drehzahl {min™
E-L—- — 1

{
NIEMEYER Landmaschinen GmbH
Postfach 1165,- D-48466 Hérs,tel
T T

H F G : Abb. 3

NIEMEYER D 4701



Verwenden Sie nur ORIGINAL-NIEMEYER-ERSATZTEILE. Der Einbau von Fremdfabrikaten kann zu
schweren Schaden und zum Veriust unserer Gewahrleistung fihren.

Nachgebaute Teile, speziell Zinken, entsprechen selten den Anforderungen, und die Material-
qualitét kann man nicht optisch prafen.

Darum immer nur ORIGINAL-NIEMEYER-Ersatzteile verwenden!

Fit only ORIGINAL-NIEMEYER PARTS.The use of other makes may lead to serious demage and the
loss of our warranty.

Imitation products, in particular tines, hardly ever meet the requirements and the quality of the
material cannot be checked optically.
Therefore only use ORIGINAL-NIEMEYER parts at all times!

Il est mieux pour vous d'utiliser exclusivement des piéces détachées d'origine NIEMEYER!
L'utilisation de piéces de contre-facon peut entrainer de sérieuses détériorations, et surtout vous
faire perdre votre garantie.

Il est rare que les piéces de contre-facon-principalement les dents-répondent a vos besoins, et de
plus, leur qualité ne peut etre vérifiée visuellement.

ALORS,UN CONSEIL: N'UTILISEZ QUE LES PIECES D'ORIGINE NIEMEYER!

Gebruikt U alleen ORIGINELE NIEMEYER ONDERDELEN. Door montage von imitatie-delen kan er
zware schade aan de machine ontstaan en kan de garantie vervallen.

Imitatie-delen, in het bijzonder de tanden, voldoen slechts zelden aan door ons gestelde eisen.
Materiaalkwaliteit kunt U optisch niet beoordelen.

Een reden te meer om ORIGINELE NIEMEYER ONDERDELEN te monteren.

NIEMEYER 1 TD 470.1



11000 - 2250 :

—d

7.

ErRa

/ L3

]
|

OISR @@@ WIOXE

SEMITRA RO 375-H

)

Pos. Benennung Seite
T BOCK vireeee e res st erarenaed L= B0 | i e r e e e rees 3
BOCK cereviieii i vmicrenes v enne s nsene e s B2905 - [ e et e e 4
2 Gefriebe . <= B2904 L.t e e 5
Getriebe e B2B05 -2 [ o icrrrremrrrsiin et aeereseeen s 6
3 TFEUEN ciiiciiicinenrerrerre s serenace s <= 62904 | s 7
TrA0BT vvviveesee s ressr s ressareae senend B2905 =3 [ cieirenrr i e rre s st rr e eraas 8
L I = o = OO PUR <= 602904 [ s 9
=1 =] O U SIS 02305 “> |t e 10
R 10 - Yo SO U U RO 11
B GELIIEDEKASTEN 1ot e e e et e et et erese e st e e s st et s et e eststsen e e ernesones 12
T TT oMM ANTIIED ettt et eeee s e e et esneeaseess e ee et senrente e ereas 13714
8  MaEhtrommel .o, <= 73607 |ttt eenneeenies 15
Mahtrommel mit Raumer ......coveeeeen.. 73608 = | 16
9  Hydraulik oo, <= 62904 ot e 17
HYArAUHK cevervceeeser s eeenseeresnsseens B2905 =3 [vuveerreeseisse e sessersresesessessesesses s sensns 18
1O HYAraUIIKZYINAET ..ottt ebe s arnr st sn s et ss vt s e e en et s s sreeerareaas 19
1T MBIATOIMIET oottt et ete e e nee s emeeneeseseeetareseesesnasessseresssosos. 20
12 SCRUTZ, IMHITER 1ottt et cat e et st s e e e enee st esaaeeaeenseseesreereseseenssessesmsssesmenssen saees 21
13 SCRUTZ, BUBEN Lottt ettt ss s bees e s esseseanseaneseetesesaeeesestssssess 22
14 Warntafeln / BeleUthTUNG .t s st s st ssen e et aeane 23
15 Gelenkwelle 811113 {T04T18) 1200 NN ivviiiiiieeciereceeerreescesseseeessesssesesssesssssessssssesssessessess 24
16 GelenKWERIIE BT12171 {114389) oot eeaeeeeeer et as et eses sreesssenstsnsesseeesesseesssseseeesmmsons 25
17 ADZIBNIDITART ettt et et ve e s Ea e ee s s e e ser s e e e ee s estenessseaes 26
ADZIENDIIAEE (USA} ..ottt st s r s et s e e en e e se s et ene e reeaesrasaes 27
NIEMEYER 2 - TD 4701



25 24

Pos Id-Nr. Beschreibung Description Désignation Benaming 1307
Bock

1 018562 Bock Headstock Bloc Bok

2 530144 Spannhiise Tension pin Goupille élastique Spanhuls 1260 DIN1481 vz

3 520261 Scheibe Washer Rondelle Schijf 41,5/54,5x3,5

4 018561 Bolzen Pin. Axe Pen

5 530218 Spannhilse Tensien pin Goupille élastique Spanhuls 16x65 DIN1481 vz

6 530216 Spannhilse Tension pin Goupilie élastique Spanhuls 10x65 DIN148T vz

7 500917 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant 14x35 DIN933 B.8vz

8 520616 Sperrkantscheibe Stop washer Rondelle Belleville Kartel schijf 14B (30x14x2,4}

9 018945 Platte Plate Plaque Piaat

10 501644 Zylinderschraube Cylindrical bolt Vis cylindrique Bout, inbus MExA5DIN 91288 vz

11 520019 Scheibe Washer Rondelle Schijf 6,4/18x1,6 DIN 9021

12 510505 Sechskantmutter Hex, nut Ecrou Moer, zeskant M6 DIN 585 8 vz

13 501643 Zylinderschraube Cylindrical bolt Vis cylindrique Bout, inbus M6x 12DIN 912 8.8 vz

14 500774 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M10x40 DIN933 8.8 vz

15 520598 Sperrkantscheibe Stop washer Rondelle Belleville Kartel schijf SK 10B

16 510512 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M10 DIN9GS5 B.8 vz

17 011943 Oberlenkerbolzen Top link pin Broche de 3e point Topstangpen

18 570244 Klappstecker Linch pin Attache rapide Borgpen 1¢ DIN 11023

19 015049 Seil Rope Corde Koord L = 1250

20 018563 Unterlenkerachse Bottom pin axle Bras inferieur arbre creux  onderste hefarm as

21 500818 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M16x30 DINS33 B.8

22 510235 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M6 DIN934 8

23 500509 Sechskantschraube Hex. boit Vis Bout, zeskant M 14x65 DIN 931 8.8

24 570630 Schékel Shackle Etrier Harpsluiting 5P 217,2 PP-L1

25 570111 Kette Chain Chainette Ketting

26 018941 Stltze Support Support Steun

27 018842 Stecker Plug connector Broche Siekker

2B 015050 Seil Rope Corde Koord L = 500

29 570227 Federstecker Spring clip Goupilie beta Borgciip 5 DIN 11024

30 610747 Schutztopf Protective lid Protecteur Bescherenkap A=210

31 500770 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M10x20 RS DIN933 8.8

32 520049 Scheibe Washer Rondelle Schiff 10,5/21x2 DIN 125

33 018718 Halter Bracket Support Houder .

34 500901 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M 10xi00 DIN 933 8.8

35 050041 Ausleger Bracket Bras Steun

36 018717 StGtze Support Support Steun

37 018719 Bolzen Pin Axe Pen

38 D15049 Seil Rope Corde Koord L = 1250

32 018809 Bolzen Pin Axe Pen

40 018574 Achse Axie Arbre creux As

41 530203 Spannhdilse Tension pin Goupille élastique Spanhuls 7x60 DIN1481 vz

42 018808 Buchse Bushing Bague Bus

43 018815 Lagerbuchse Bushing Bague Lagerbus

44 570265 Schmiernippel Grease nipple Graisseur Smeernippel H1S 8x1

45 019096 Schelle Clamp Support Klemstuk

46 503080 Blechschraube Sheet metal screw Vis Plaatschroef B 6,3x16 DIN 7976

47 520020 Scheibe Washer Rondelle Schijf AB,4/12,5%1,6 DIN125

NIEMEYER 03 . TD 4701




11000-2194

i T
=

24 25 24
Pos Id-Nr.  Beschreibung Description Désignation Benaming 1308
Bock
1 050056 Bock Headstock Bloc Bok
2 520269 Scheibe Washer Rondelle Schijf a7/62x3
3 520261 Scheibe Washer Rondelle Schijf 41,5/54,5%3,5
4 530144 Spannhilse Tension pin Goupille élastique Spanhuls 12x60 DIN148% vz
5 050057 Bolzen Pin Axe Pen
6 530185 Spannhilse Tension pin Goupille élastique Spannhuls 16 x 75 DIN 1481 vz
7 530186 Spannhilse Tension pin Goupille élastique Spannhuls 10 x 75 DIN 1481 vz
8 500914 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M16x35 DIND33 8.8
g9 520597 Sicherungsring Securing ring Jonc d'arret Borgring M 16
10 050253 Platte Plate Plague Plaat
11 501641 Zylinderschraube Cylindrical bolt Wis cylindrique Bout, inbus M 6x50 DIN912
12 520019 Scheibe Washer Rondelle Schijf 6,4/18x1,6 DIN 8021
13 510505 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant Mb DIN 985 8 vz
14 501643 Zylinderschraube Cylindrical bolt Vis ¢ylindrique Bout, inbus Mb6x 12DIN91288 vz
15 500774 Sechskantschraube Hex. balt Vis Bout, zeskant #10x40 DIN933 8.8 vz
16 520598 Sperrkantscheibe Stop washer Rondelle Belleville Kartel schijf SK 108
17 510512 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M10 DINS8S B.8 vz
18 050059 Bolzen Pin Axe Pen
19 570244 Klappstecker Linch pin Attache rapide Borgpen 10 DIN 11023
20 050058 Unterlenkerachse Bottom pin axle Bras inferieur arbre creux onderste hefarm as
21 501252 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant b4 16x1,5%x30 RS DIN9B1
22 510360 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M 16x1,5 DIN 936
23 500509 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant i 14x65 DIN 931 8.8
24 570630 Schakel Shackle Etrier Harpsluiting 5P 217,2 PP-L1
25 570131 Kette Chain Chainette Ketting
. ~26 050209 Halter Bracket Support Houder
50015827 503185 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M 12x35 DIN 533 8.8
28 560707 Tellerfeder Spring washer Rondelle bellevilie Schotelveer 28/12,2x1,%
29 510517 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M12 DIN 985 8 vz l
300 610747 Schutztopf Protective lid Protecteur Beschermkap A=210
3t 500770 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M10x20 RS DINS33 8.8
32 520049 Scheibe Washer Rondelle Schijf 10,5/21x2 DIN 125
33 050074 Halter Bracket Support Houder
34 500496 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M 12x110 DIN 9318.8
35 520085 Scheibe Washer Rondelle Schijf 13/25%3 CADM vz
36 050060 Ausleger Bracket Bras Steun
37 050075 Stitze Support Support Steun
38 018719 Bolzen Pin Axe Pen
39 570227 Federstecker Spring clip Goupilie beta Borgdlip 5 DIN 11024
40 015049 Seil Rope Corde Koord L = 1250
41 Di8574 Achse Axtle Arbre creux As
42 530203 Spannhdiise ‘Tension pin Goupille élastigue Spanhuls 7x60 DIN1481 vz
43 050174 Schelie Clamp Support Klemstuk
44 500886 Schraube Bolt Vis Bout
45 520020 Scheibe Washer Rondelle Schiff A6,4/12,5x1,6 DIN125
46 050211 Lagerbuchse Bushing Bague Lagerbus
47 570265 Schmigrnippet Grease nipple Graisseur Smeernippel H1S 8x1
NIEMEYER 04 TD 470.1



AT

23 24 25 26

26 25 2423

11000-2214 |

Pos 1d-Nr. Beschreibung Description Désignation Benaming 1309
Getriebe

1 050319 Gehause Housing Carter Huis 290270054

2 050321 Welle Shaft Arbre As 295404080

3 050320 Welle Shaft Arbre As 245034030

4 050322 Welle Shaft Arbre As 295034047

5 050318 Deckel Cover Couvercle Deksel 290001400

6 050329 Kegelradsatz set of bevel geass Jeu roulements céniques  Tandwialset 448135601

7 050330 Kegelradsatz set of bevel geass leu roulements coniques  Tandwielset 448135607

8 550078 Simmerring 0il seal Joint d'étanchéité Keerring 40-80-10 BA

9 531527 Sicherungsring Securing ring lonc d'arret Borgring Ad40x2,5 DINAZ1 5DOO

10 050326 Scheibe Washer Rondelle Schijf 340 E 04000

11 540168 Rillenkugellager Grooved balf bearing Roulement Kogellager 6208 2RSR

12 531650 Sicherungsring Securing ring Jonc d'arret Borgring } 80x2,5 DIN 472

13 570327 Entlaftungsfilter Air-Valve-Filter Reniflard Ontiuchtingsfilter M 10x1 1019-01-00

14 541048 Kegelrollenlager Taper roller bearing Rouiement a galets Kegelrallager 32208 A

15 050327 Scheibe Washer Rondelle Schijt 340 E 08000

16 050323 Dichturig Seal Joint Afdichting 2985238000

17 520577 Sicherungsring Securing ring Jonc d*arret Borgring VS 10

18 501680 Zylinderschraube Cylindrical boft Vis cylindrique Bout, inbus M0 x 30 DIN 912 10.9

19 503008 VerschluBschraube Plug Bouchon Vuldop M 10 x 1 DIN 906

20 541039 Kegelrollentager Taper roller bearing Roulement a galets Kegelrollager 32011 x DIN 720

21 531653 Sicherungsring Securing ring Jonc d'arret Borgring }90x3 DIN 472

22 550121 Simmerring Qil seal Joint d'étanchéité Keerring BAS5x90x 1

23 531537 Sicherungsring Securing ring Jong d'arret Borgring A 30x2 DIN 471

24 (50324 Deckel Cover Couvercle Deksel 298617200

25 520533 Federring Spring lock washer Rondelle-frein Veerring - - 10 vz DIN 128

26 500760 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M 10x20 DIN 933 88

27 531543 Sicherungsring Securing ring Jonc d'arret Borgring A 70x2,5 RIN 471

28 050325 Scheibe Washer Rondelle Schijf 298645100

2% 503007 Verschiufischraube Plug Bouchon Vuldop R 3/8" DIN 906

30 531558 Sicherungsring Securing ring Jonc d'arret Borgring A B2 x 2 DIN 47111

31 050328 Scheibe Washer Rondelle Schijf 340068002

NIEMEYER 05 TD 470.1




. 2708

23 24 25

A

11000—-2249 |

25 24 23
5

(S S

Pos Id-Nr. Beschreibung Description Désignation Benaming 1310
Getriebe

1 050334 Gehduse Housing Carter Huis 290290109
2z 050335 Welle Shaft Arbre As 295404146
3 050336 Kegelradsatz set of bevel geass Jeu roulements coniques  Tandwielset 448100792
4 050337 Kegelradsatz set of bevel geass leu roulements céniques  Tandwielset 448182602
5 050338 Gehausedeckel casing cover Couvercle Deksel 290001500
6 550122 Simmerring Cil seal loint d'étanchéité Keerring BA 45 x 85x 10
7 531532 Sicherungsring Securing ring Jonc d'arret Borgring A45%2,5 5D DINA7T
8 050339 Distanzring Spacer Entretoise Afstandsring 340E04500
9 540172 Rillenkugellager Grooved ball bearing Roulemnent Kogellager 6209 2RS
10 541049 Kegelrollenlager Taper roller bearing Roulement a galets Kegetrallager 322094
11 570327 Entlaftungsiilter Air-Valve-Filter Reniflard Ontluchtingsfilter M 10x1 1019-01-00
12 050340 Distanzring Spacer Entretoise Afstandsring 340108501
13 050341 Dichtung Seal Joint Afdichting 298308501
14 541008 Kegelrollenlager Taper roller bearing Roulement a galets Kegelrollager 30209 A
15 520577 Sicherungsring Securing ring Jonc d'arret Borgring V5 10
16 501680 Zylinderschraube Cylindrical bolt Vis cylindrigue Bout, inbus i 10 x 30 DIN 912 10.9
17 503008 VerschluBschraube Plug Bouchon Vuldop Vi 10 x 1 DIN 906
i8 541039 Kegelrollenlager Taper roller bearing Roulement a galets Kegelrollager 32011 x DIN 720
19 531654 Sicherungsring Securing ring Jonc d'arret Borgring 1590 x 4 DIN 47242
20 550121 Simmerring Qil seal Joint d'étanchéité Keerring BAS5x090x 1
21 531543 Sicherungsring Securing ring Jone d'arret Borgring A 70x2,5 DIN 471
22 050325 Scheibe Washer Rondelle Schijf 298645100
23 050342 Deckel Cover Couvercle Deksel 298619201
24 520533 Federring Spring lock washer Rondelle-frein Veerring 10 vz DIN 128
25 - 500760 - Sechskantschraube -Hex: bolt - g v ~Bout, zeskant oo MOH0X20 DIN 933 B8
26 503007 Verschlufischraube Piug Bouchon Vuldop R 3/8" DIN 806
27 531558 Sicherungsring Securing ring Jonc d'arret Borgring A B2 x 2 DIN 47111
NIEMEYER 06

TD 470.1




-t
G—N g 0%
- g.[m
: B

11000~2169

Pos Id-Nr. Beschreibung Description Désignation Benamning 1311
Trager

1 018566 Trager Bearer Poutre Drager

2 019097 Schutz Guard Garant Bescherming

3 D15096 Schelle Clamp Support Klemstuk

4 500886 Schraube Bolt Vis Bout

5 520020 Scheibe Washer Roendelle Schijf A6,4/12,5x1,6 DIN125

6 018576 Bolzen Pin Axe Pen

7 520180 S5cheibe Washer Rondelle Schijf 26/40%2,5 VZ

8 530063 Spannhllse Tension pin Goupille élastique Spanhuis 6x40 DIN1481 vz,

% 018815 Lagerbuchse Bushing Bague Lagerbus

10 570265 Schmiernippel Grease nipple Graisseur Smeernippel H1S 8x1

11 520223 Scheibe Washer Rendelle Schijf 31/45x2 vz

12 530220 Spannhiilse Tension pin Goupille élastique Spanhuls 10x45 DIN1481 vz

13 018623 Stabilisator Stabilizer Stabilisateuer Stabilisator

14 018622 Lenker Steering lever Lavier Stuurarm

15 500392 Sechskanischraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M 16x55 VZ DINS31

16 520614 Sperrkantscheibe Stop washer Rondelle Belleville Kartef schijf 16x32x2,5 {SK16MM)

17 510521 Sechskantmutter Hex. nut Egou Moer, zeskant M16 DIN 985 8

i8 018638 Achse Axle Arbre creux As

19 018100 Gewindestange Rod, threaded Tige filetée Draadeind

20 510319 Sechskanimutier Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M24 DIN936 8vz

21 018107 Einspannbuchse grip bushing Bague de Serrage Inspanbus

22 560109 Zugfeder Tension spring Ressort Trekveer

23 018641 Scheibe Washer Rondeile Schijf

24 530218 Spannhilse Tension pin Goupille élastique Spanhuls 16x65 DIN148T vz

NIEMEYER 07 TD 470.1




10~8

——7 [11000-2172]

R

i

i

Pos Ig-Nr. Beschreibung Description Désignation Benaming 1312
Trager

1 050069 Trager Bearer Poutre Drager

2 050173 Schuiz Guard Garant Bescherming

3 050147 Schutzblgel Safety frame Protection Beschermbeugel

4 500886 Schraube Bolt Vis Bout

5 520020 Scheibe Washer Rondelle Schijf AB,4f12,5x1,6 DIN125

6 018576 Bolzen Pin Axe Pen

7 520190 Scheibe Washer Rondelle Schijf 26/40x2,5 VZ

8 530063 Spannhilse Tension pin Goupille élastique Spanhuls 6x40 DIN1481 vz

9 050211 Lagerbuchse Bushing Bague Lagerbus

10 570265 Schmiernippel Grease nipple Graisseur Smeernippel H1S Bx1

11 520223 Scheibe Washer Rondelle Schiff 31/45x2 vz

12 530220 Spannhilse Tension pin Goupille élastique Spanhuls 10x45 DIN1481 vz

13- 018623 Stabilisator Stabilizer Stabilisateuer Stabilisator

14 050070 Lenker Steering lever Levier Stuurarm

15 500392 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant N 16x55 VZ DIN931

16 520614 Sperrkantscheibe Stop washer Rondelie Belleville Kartel schijf 16x32x2,5 (SK16M}

17 510521 Sechskantmutter Hex, nut Ecrou Moer, zeskant M6 DIN 985 8

18 018638 Achse Axle Arbre creux As

19 018100 Gewindestange Rod, threaded Tige filetée Draadeind

20 510319 Sechskantmutter Hex. nut Ecrow Moer, zeskant M24 DIN936 8vz

21 018107 Einspannbuchse grip bushing Bague de Serrage Inspanbus

22 560109 Zugfeder Tension spring Ressort Trekveer

23 018641 Scheibe Washer Rondelle Schijf

24 530218 Spannhlise Tension pin Goupille élastique Spanhuls 16x65 DIN1481 vz

25050217 - Distanzbuchse Distance bush Entretoise Afstandsbus :

26 050212 Lagerbuchse Bushing Bague Lagerbus

NIEMEYER 08 TD 4701




11000~-2190

Pos I3-Nr, Beschreibung Description Désignation Benaming 1313
Trager

1 01B567 Tréager Baarer Poutre Drager

2 018889 Bolzen Pin Axe Pen

3 530218 Spannhalse Tensiaon pin Goupille élastique Spanhuls 16x65 DIN1481 vz

4 530216 Spannhiise Tension pin Goupilte élastique Spanhuls T0x65 DIN1481 vz

5 018573 Bolzen Pin Axe Pen

6 530208 Spannhilse Tension pin Goupilie élastique Spanhuls 6x35 vz DIN1481

7 018878 Bolzen Pin Axe Pent

8 520153 Scheibe Washer Rondelle Schiff 21/33x2,5 vz

9 600875 Deckplatte Cover plate Couvercle Afdekplaat

10 015828 Verstarkung Reinforcing strap Renfort Onderlegpiaat

11 530742 Blindniet Blind rivet Rivet Nagel 6x18

12 018879 Bolzen Pin Axe Pen

13 520126 Scheibe Washer Rondelle Schijf 17/30x3 DIN125 VZ

14 018877 Bolzen Pin Auxe Pen

15 530220 Spannhdlse Tension pin Goupille élastique Spanhuls 10x45 DIN1481 vz

16 560331 Druckfeder Compression spring Ressort Drukveer 95,5x45x5

17 520247 Scheibe Washer Rondelie Schijt 36/48x2,5

18 018943 Haube Cap, hhod Capot kap

19 500756 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M8x12 DING33 88

20 520034 Scheibe Washer Rondelle Schijf 8,4/17x1,6 DIN 125

21 570265 Schmiernippel Grease nipple Graisseur Smeernippel H1S 8x1

22 018838 Bundbuchse Flanged Bush Bague Lagerbus

23 D1BB76 Scheibe Washer Rondelle Schijf

24 530166 Spannhiise Tension pin Goupille &lastique Spanhuls 16 x70 DI 1481

25 530117 Spannhilse Tension pin Goupille élastique Spanhuls 10x70 DIN 1481

26 520371 PaBscheibe Adaptor washer Rondelle de calage Vulschijf 60/75x0,3 DIN 988

27 520373 PaBscheibe Adaptor washer Rondelle de calage Vulschijf 60/75x1 DIN 988

28 520372 PaBscheibe Adaptor washer Rondelle de calage Vulschijf 60x75x0,5 DIN 988

29 018839 Lagerbuchse Bushing Bague Lagerbus

30 520216 Scheibe Washer Rondelle Schijf 31/45x2

31 530112 Spannhdlse Tension pin Goupille élastique Spanhuls 10%45 DIN 1481

32 018808 Buchse Bushing Bague Bus

NIEMEYER 09 TD 476.1




11000-2188|

Pos Id-Nr.  Beschreibung Description Désignation Benaming 1314
Trager

1 050064 Trager Bearer Poutre Drager

2 050067 Bolzen Pin Axe Pen

3 530185 Spannhdlse Tension pin Goupille &lastique Spannhuis 16 x 75 DIN 1481 vz

4 530186 Spannhilse Tension pin Goupille &lastique Spannhuls 10 x 75 DIN 1481 vz

5 (18573 Bolzen Pin Axe Pen

6 530208 Spannhilse Tension pin Goupille élastique Spanhuls 6x35 vz DIN1481

7 018878 Bolzen Pin Axe Pen

8 520153 Scheibe Washer Rondeiie Schijf 21/33%x2,5 vz

9 600875 Deckplatte Cover plate Couvercle Afdekplaat

10 015828 Verstarkung Reinforcing sirap Renfort Onderlegplaat

11 530742 Blindniet Biind rivet Rivet Nagel 6x18

12 018879 Bolzen Pin Axe Pen

13 520126 Scheibe Washer Rondelie Schijf 12/30x3 DIN125 VZ

14 050068 Bolzen Pin Axe Pen

15 530220 Spannhdlse Tension pin Goupille élastique Spanhuls 10x45 DIN1481 vz

16 560331 Druckfeder Compression spring Ressort Drukveer 95,5x45x5

17 520247 Scheibe Washer Rondelie Schijf 36/48x2,5

18 018943 Haube Cap, hbod Capot kap

19 500756 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M 8x12 DIN 933 88

20 520034 Scheibe Washer Rondelie Schijf B,4/17x1,6 DIN 125

21 570265 Schmiernippel Grease nipple Graisseur Smeernippel H1S 8x1

22 050155 Bundbuchse Flanged Bush Bague Lagerbus

23 050066 Scheibe Washer Rondelle Schijf

24 530172 Spannhilse Tension pin Goupille élastique Spanhuls 16x85 DIN 1481

25 530121 Spannhdlse Tension pin Goupille élastique Spanhuls 10x85 DiN 1481

26 520371 PaBscheibe Adaptor washer Rondelle de calage Vulschijf 60/75x0,3 DIN 988

27 520373 PaBscheibe Adaptor washer Rondelle de calage Vuischijf 60/75x1 DIN 088

28 520372 Pafischeibe Adaptor washer Rondelle de calage Vulschijf 60x75x0,5 DIN 988

29 050156 Lagerbuchse Bushing Bague Lagerbus

30 520216 Scheibe Washer Rondelle Schijf 31/45x2

31 53012 Spannhllse Tension pin Goupille élastique Spanhuls 10x45 DIN 1481

NIEMEYER 10 7D 470.1




11000~-2189

15 I
Pos ld-Nr.  Beschreibung Description Désigriation Benaming 1315
Laufrad
1 540516 Axialrillenkugellager Axial Roulement axial Axiaalkogellager 51112
2 D350154 Scheibe Washer Rondelle Schiff
3 018568 Radgabel Wheel fork Fourche de roue Wielgafiel D=50
3a 050085 Radgabel Wheel fork Fourche de roue Wielgafiel D =60
4 551181 Dichtung Seal Joint Afdichting 515PG50
5 541009 Kegelrollenlager Taper roller bearing: Roulement a galets Kegelroliager 30210
6 019194 Radnabe Wheel hub Moyeu Wielnaaf 9504 | 672/90
7 503188 Baolzen Pin Axe Pen M18x1,5x50 109
8 510728 Kegelbundmutter Cone collar nut Boulon de Serrage Moer
9 541005 Kegelrollenlager Taper roller bearing Roulement a galets Kegelrollager 30207A
10 510645 Kronenmutter Crown nut Ecrou a couronne Kroonmoer M 30x1,5 DIN 937 8.8vz
11 530334 Splint Split pin Goupille fendue Splitpen 4x50 DIN 84
12 600894 Kappe Cap Capuchon Kap
13 551028 Felge Rim lante Velg 9x15,3-6LOCH
14 591139 Schlauch Hose Flexibie Binnenband 10.0/75x 153 TR 218 A
15 521138 Profildecke Tyre Pneu Band 10.0/75 x 15,3 B PRAW
16 591141 Rad Wheel Rolle Wiel 10,0775 x 15,3 B PRTT
. - SR S i AT
Ao =540817  Awelrillen “ugellat ev S0
¢ v
NIEMEYER 11 TD470.1




'ﬂl!‘f’ﬂ T000-7207)
13

27 / 27
5 P27 A N o

287 pom———t—r =3-28 28— mrem—tmeegrn 28

Pos 1d-Nr. Beschreibung Description Désignation Benaming 1316
Getriebekasten

1 018588 Tragblech Support metal Plague support Bevestigingsplaat
2 018589 Winkel Bracket Corniere Hoek
3 018586 Winkel Bracket Corniere Hoek
4 018595 Klemmpiatie Binding plate Plague Klemplaat
5 018594 Kiemmplatte Binding plate Plague Klemplaat
6 500917 Sechskantschraube Hex, bolt Vis Bout, zeskant M714x35 DINS33 8,8vz
7 520616 Sperrkantscheibe Stop washer Rondelle Belleville Kartel schijf 14B (30x14x2,4)
8 510536 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M14 DINSBS vz
g 018974 Klammer Clamp Bride Houder
10 018593 Klammer Clamp Bride Houder
11 500872 Sechskanischraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M20x60 DIN 933 8.8vz
12 510315 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M 20 vz
13 018152 Bolzen Pin Axe Pen
4 520167 Scheibe Washer Rondetie Schijf 23/39x 3
15 530063 Spannhilse Tension pin Goupille élastique Spanhuls 6x40 DIN1481 vz
16 018642 Boizen Pin Axe Pen
17 050219 Halter Bracket Support Houder
18 050218 Halter Bracket Support Houder
19 018704 Blech Sheet metal Tole Plaat
20 018841 Blech Sheet metal Tole Plaat
21 018844 Blech Sheet metal Tole Plaat
22 018597 Blech Sheet metal Tole Plaat
23 018842 Endstick End skid Plague Eindstuk
24 018843 Blech Sheet metal Tole Plaat .
25 500916 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant Mi14x25 DING33 8.8
26 018846 Welle Shaft Arbre As
Z6a 018845 Welle Shaft Arbre As
27 530146 Spannhiilse Tension pin Goupille élastique Spanhuls 8x45 DIN 1481 vz
28 018818 Buchse Bushing Bague Bus
29 600428 Deckel Cover Couvercle Deksel
30 500829 Sechskantschraube Hex. bolt \is Bout, zeskant M 14 x 45 DIN 933 8.8 vz
3t 520599 Sicherungsring Securing ring Jonc d'arret Borgring M14 Nr.365
NIEMEYER 12 TD 4701




N\

Pos id-Nr. Beschreibung Description Désignation Benaming 1882
Trommelantrieb

01 017705 Gehause Housing: Carter Huis 017705G

02 570341 Entluftungsfilter Air-Valve-Filter Reniflard Ontluchtingsfitter M 10 %1

03 503001 VerschiuBschraube Plug Bouchon Vuldop M 24x1,5 DIN 908

04 017940 Welle Shaft Arbre As

05 531337 PalBfeder Key Clavette Inlegspie ABx7x45 DINGSBS C45

06 550045 Simmerring Qi seal Joint d'étanchéité Keerring BA 30x62x7

07 531667 Sicherungsring Securing ring Jonc d'arret Borgring J 150x4 DIN472

08 550614 O-Ring O-Ring Joint torique O-Ring OR 140x3

09 017707 Flansch Flange Flasgue Flens 017707G

10 531531 Sicherungsring Securing ring Jonc d'arret Borgring A 45x1,75 DIN 471

11 540173 Rillenkugelliager Grooved ball bearing Roulement Kogetiager 6209 2RS C3

12 018120 Distanzring Spacer . Entretoise Afstandsring

13 017943 Kegelrad Pinion Pignon conique Kegeltandwiel z=24

14 531647 Sicherungsring Securing ring Jonc d'arret Borgring. 1 72x2,5 DIN 472

15 540254 Riflenkugellager Grooved ball bearing Roulement Kogellager 6306 2RS

16 550044 Simmerring Oil seal Joint d'étancheité Keerring BA 30x72x10

17 017929 Achse Axle Arbre creux As

18 531430 PafBfeder Key Clavette Inlegspie A 12x6x65 DINGBSS

19 017928 Buchse Bushing Bague Bus

20 537640 Sicherungsring Securing ring lonc d'arret Borgring } 62x2 DIN 472

20a 560220 Druckfeder Compression spring Ressort Drukveer 85x4,7x0,7

20b 541608 Kugel Balt Boule Kogel 3/16=4,762

21 017944 Kegelrad Pinion Pignon conigue Kegeltandwiel z=24

22 018121 Distanzring Spacer Entretoise Afstandsring

23 531536 Sicherungsring " Securing ring Jong d'arret Baorgring - A55x2 DIN 471

24 540183 Rillenkugellager Grooved ball bearing Roulement Kogellager 6211285 03

25 550101 Simmerring Qil seal Joint d'étanchéité Keerring BA 60x390x10

26 017931 Distanzrohr Spacer Entretoise Afstandsbus

27 550590 O-Ring O-Ring loint tarique O-Ring OR 95x3

28 540187 Rillenkugellager Grooved ball bearing Roulement Kogeliager 6212 2R5 C3

29 531660 Sicherungsring Securing ring lonc d'arret Borgring 1 110x4 DIN 472

30 017932 Distanzring Spacer Entretoise Afstandsring

31 017930 Welle Shaft Arbre As

32 531428 PaBfeder Key Clavette Inlegspie A 10x6x40 DINGESS

33 531431 PaBfeder Key Clavette Inlegspie A 10x6x60 DINGBES

NIEMEYER 13 TD470.1

171000- 2458




17000- 2458 |

' 38

| —

L -
Pos fd-Nr. Beschreibung Description Désignation Benaming 1882

Trommelantrieb

34 550079 Simmerring Qil seal Jaint d'étanchéité Keerring 40-65-10 BA
35 017933 Distanzring Spacer Entretoise Afstandsring
36 017935 Flanschnabe Flange hub Moyeu Flensnaaf 017935G
37 017934 Buchse Bushing Bague Bus
38 017976 PaBieder Key Clavette Infegspie
39 531657 Sicherungsring Securing ring Jonc d'arret Borgring F100x3 DIN472
40 531650 Sicherungsring Securing ring Joncg d'arret Borgring 1 8B0x2,5DIN 472
41 550359 Nilos-Ring Nilos-Ring Rondelle d'étancheité Nilosring 6208 ZAV
42 540174 Rillenkugettager Grooved ball bearing Roulement Kogeltager 6208 2R5 C3
43 018077 Distanzbuchse Distance bush Entretoise Afstandsbus
44 017937 Druckring Cempression ring Joint de pression Drukring
45 540257 Rillenkugeitager Grooved ball bearing Roulement Kogellager 6307 2RSR C3
46 017939 Stltzring Support collar Bague d'appui Steunring
47 531526 Sicherungsring Securing ring Jonc d'arret Borgring A35x2,5 5D DIN 471
48 017938 Buchse Bushing Bague Bus
49 017946 Antrieb Drive Chemise Aandrijving 4’? " /,l
50 018118 Deckel Cover Couvercle Deksel
51 550559 O-Ring O-Ring lgint torique 0O-Ring OR62x2
52 531640 Sicherungsring Securing ring Jonc d'arret Borgring } 62x2 DIN 472
53 050285 Dichtung Seal Joint Afdichting
NIEMEYER 14 TD 470.1




11000~ 2459

Pos id-Nr. Beschreibung Description Désignation Benaming 1883
Méahtrommel

01 038148 Trommel Drum Tambour Trommel

02 071899 Messerplatte Cutting disc Plateau de coupe Messchotel

03 500914 Sechskantschraube Hex, bolt Vis Bout, zeskant M16x35 DIND33 8.8

04 520597 Sicherungsring Securing ring Jonc d'arret Borgring M 16

05 011576 Druckblech Pressure strap Plaque de pression Drukplaat

06 014067 Platte Plate Plagque Plaat

07 570425 Wlesserhalter Blade holder Support de couteau Meshouder

08 011578 Sicherungsblech Locking plate Plagquette-frein Borgpiaat

08 014110 Verstérkung Reinforcing strap Renfort Onderlegplaat 100x2x35

10 034111 Verstérkung Reinforcing strap Renfort Onderlegplaat 100x3x35

11 014112 Verstérkung Reinforcing strap Renfort Onderlegplaat 100x4x35

12 570445 WMesserklinge Cutter blade Couteau Mes 106x49x4

13 570444 Messerklinge Cutter blade Couteau Mes 106x49x4

14 502459 Senkschraube Countersunk bolt Vis fraisée Bout, verzonken M16x35 DIN7991 8.8

15 510235 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M6 DING34 8

16 014471 Stinzkegel Support Quille de protection Binnenglijschotel

17 014470 Gleittellee Sliding disc Plateau d'appui Glijschotel

18 500569 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M12x40 DINS31 8.8

19 520596 Sicherungsring Securing ring Jonc d'arret Borgring M 12

20 018153 Verstellstick Adj. piece Plague de serage Regelstuk

21 600883 Stopfen Plug Bouchon Dop GPN 330-1. 28

22 6010316 Schilssel Spanner Clef Sleutel Sw22

23 050386 Sicherungsblech Locking plate Plaguette-frein Borgplaat

24 570227 Federstecker Spring clip Goupille beta Borgclip 5 DIN 11024

25 034384 Seil Rope Corde Koord 250

26 011581 Knipphebel Lever Levier pour couteaux Sleutel

27 017307 Knipphebel Lever Levier pour couteaux Sleutel

28 014738 Lifter Swath fifter Releveur Lifter

29 502666 Flachrundschraube Panhead bolt Vis Bolschroef M10x20 DINGD3 8.8

30 510512 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M10 DIN98S 8.8 vz

2a 011900

NIEMEYER 15 TD 4701




—

[ 11000 - 2460

Artikei=hz;

Foa.

Craer-Mo,
Orgre-Ne.
Mlkei-Nﬂ.

Beschreibung Descnptlon

J Désignztion

Benaming

Samerk;
Femary
Remaraue
Comerking

SEMITRA RO 375-

RO372S-HIC

Mahtrommel mit Ragmer

o0TI3p0

1:0i8148 7 520425 13+
| 2:00185% Bp11574 14
3:500814 9+050438 75:

4 =520597 10:502459 g
G :011576 11810235 17
& 2014067 12: 074471 18

050547

= 018149

500569

1520596
570675
=570 676

14 = 0115871
20 = 017307
27 : 014738
22 502666
23 =510512
24 =018153

76

25 =600683
26 = 607076
Z7 = 050394
28 = 570227
23 = 034334

188 Y4




13
_?”111000 2198
T 53‘23 i)

Pos Id-Nr.  Beschreibung Description Désignation Benaming 1318
Hydraulik

1 018577 Hydraulikzylinder Hydr. cylinder Vérin Hydrauliek cilinder

2 018625 Hydraulikzylinder Hydr. cylinder Vérin Hydrauliek cilinder

3 018575 Hydraulikzylinder Hydr. cylinder Vérin Hydrauliek cilinder

4 018864 Hydraulikzylinder Hydr. cylinder Vérin Hydrauliek cilinder

S SB0637 Lafterfilter Swifting valve Renifiar Ontluchtingsfilter Mi8x1,51G vz

6 580912 Hydraulikschlauch Hydr. tube Conduite flexible Hydrauliekslang L =2220

7 580018 Kupplungsstecker Connector Accouplement rapide Snelkoppeling AG M 18x1,5

8 5B005% Staubkappe Dust cap Cache-Poussiére Stofkap

9 580037 Verschraubung Screw Tixing Raccord Nippei X-SWVF 12 L-R3/8"

10 580056 Ventil Valve Clapet Ventiel VSB 06 - 103 bar

11 580411 Stutzen Spigot Raccord Steun 12-PLR ED

12 580383 Verschraubung Screw fixing Raccord Nippel EVL 12-PL A4C

13 580395 Verschraubung Screw fixing Raccord Nippel EVW 12-PL A4C

14 580911 Hydraulikschlauch Hydr. tube Conduite flexible Hydrauliekslang L = 1400

15 580060 Staubkappe Dust cap Cache-Poussiére Stofkap

16 580857 Kugelhahn ball tap Robinet Boule Kraan BK3-12LL

17 580910 Hydraulikschlauch Hydr. iube Conduite flexible Hydrauliekslang L=325

18 580920 Hydraulikschlauch Hydr. tube Conduite flexible Hydrauliekslang L=6800

1% 5809317 Schlauch Hose Fiexible Binnenband 38 x 2 x 900

20 580918 Schlauch Hose Flexibie Binnenband 38x2 x650

21 580035 Verschraubung Screw fixing Raccord Nippel XT12-t vz A3G

22 580909 Hydraulikschlauch Hydr. tube Conduite flexible Hydraulieksiang L = 2150

23 580380 Verschraubung Screw fixing Raccord Nippel EVT 12-PL A4AC

24 580863 Verschraubung Screw fixing Raccord Nippel DKOL12 f DXOL12

25 580786 Verschraubung Screw fixing Raccord Nippel

26 580057 Ventil Valve Clapet Ventiel

27 580062 Rohr Pipe Tuyau Buis .

28 580914 Hydraulikschlauch Hydr. tube Conduite flexible Hydrauliekslang L = 1500

29 580919 Schlauch Hose Flexible Binnenband 38 x 2 x 550

30 580529 Kugelblockhahn Stop cock Robinet Kogelkraan 590328

31 580915 Hydraulikschlauch Hydr. tube Conduite flexible Hydrauliekslang L=1190

32 580555 Verschraubung Screw fixing Raccord Nippet X GE12LM18x1,5 A

33 580058 Drosselscheibe Restrictor Restricteur Drosselschijf

34 580907 Hydraulikschiauch Hydr. tube Conduite flexible Hydrauliekslang L=700

35 G5B0O06 Rohrschelle Pipe clamp tuyau support buis klemstuk

36 580061 Staubkappe Dust cap Cache-Poussiére Stofkap

NIEMEYER 17 TD 470.1




N

“*$-24
' $—25 13
'“”'“gﬁg

13 ﬁr [ 110002199
=

26
| el
3 %"—25
|
| j
- 23
L
Ei
4
32 31
Pos Id-Nr.  Beschreibung Description Désignation Benaming 1320
Hydraulik
1 018577 Hydraulikzylinder Hydr. cylinder Vérin Hydrauliek cilinder
2 018625 Hydraulikzylinder Hydr. cylinder Vérin Hydrauliek cilinder
3 018575 Hydraulikzylinder Hydr. cylinder Vérin Hydrauligk cilinder
4 018854 Hydraulikzylinder Hydr. cylinder Vérin Flydrauliek cilinder
5 580637 Lofterfilter Swifting valve Reniflar Ontluchtingsfilter M18x1,51G vz
& 580912 Hydraulikschlauch Hydr. tube Conduite flexible Hydrauliekslang L = 2220
7 5B0018 Kupplungsstecker Connector Accouplement rapide Snelkoppeling AG M 18x1,5
8 580059 Staubkappe Dust cap Cache-Poussiére Stofkap
9 580037 Verschraubung Screw fixing Raccord Nippel X-SWWVF 12 |-R3/8"
10 580056 Ventil Valve Clapet Ventiel \/SB 06 - 103 bar
1% 580411 Stutzen Spigot Raccord Steun 12-PLR ED
12 580383 Verschraubung Screw fixing Raccord Nippet EVL 12-PL A4C
13 5B0395 Verschraubung Screw fixing Raccord Nippel EVW 12-PL A4C
14 580913 Hydraulikschlauch Hydr. tube Conduite flexible Hydrauliekslang L. = 1940
15 580060 Staubkappe - Dust cap Cache-Poussiére Stofkap
16 580885 Ventil Valve Clapet Ventiel D 10
17 580910 Hydraulikschlauch Hydr. tube Conduite flexible Hydrauliekslang L =325
18 580820 Hydraulikschlauch Hydr. tube Conduite flexible Hydrauliekskang L=6800
19 580917 Schlauch Hose Flexible Binnenband 38 x 2 x 900
20 5B0918 Schlauch Hose Flexible Binnenband 38x 2 x650
21 S5B0035 Verschraubung Screw fixing Raccord Nippel XT12-L vz A3G
22 580909 Hydraulikschlauch Hydr. tube Conduite flexible Hydrauliekstang L = 2150
23 580380 Verschraubung Screw fixing Raccord Nippel EVT 12-PL A4AC
24 5B0863 Verschraubung Screw fixing Raccord Nippel DKOL12/ DKOL12
25 580786 Verschraubung Screw fixing Raccord Nippel
26 580057 Ventil Valve Clapet Ventiel
27 580062 Rohr Pipe Tuyau Buis
28 580914 Hydraulikschlauch Hydr. tube Conduite flexible Hydrauliekstang L = 1500
25 580519 Ventil Valve Clapet Ventiel R 13E-5M NR304926.4
30 580529 Kugelblockhahn Stop cock Robinet Kogelkraan 580328
31 580915 Hydraulikschlauch Hydr, tube Conduite flexible Hydraulieksiang L=1190
32 580555 Verschraubung Screw fixing Raccord Nippel X GE 121M18x1,5 A
33 5B0O058 Drosselscheibe Restrictor Restricteur Drosselschijf
34 580807 Hydraulikschiauch Hydr. tube Conduite flexible Hydrauliekstang L =700
35 580806 Rohrschelle Pipe clamp tuyau support buis klemstuk
36 580061 Staubkappe Dust cap Cache-Poussigre Stofkap
37 580358 Verschraubung Screw fixing Raccord Nippel GE 12-PLR VZ
38 580429 Oberwurfmutter Swivel nut Ecrou raccord Moer, wartel Mi2L
39 580425 Stopfen Plug Bouchon Dop BUZ 12-L vZ
40 580908 Hydraulikschlauch Hydr. tube Conduite flexible Hydrauliekstarig L = 800

NIEMEYER

18

TD 4701



! 11000-2207
i
‘ 3 5 2 T
== = L4 lﬁ = —=
== = =
8
i 22
|
9 S
23 24 28 29
15
l
2l1
16 18 20 19 17
|F5f -———']"' o  mE———p
Pos ld-Nr. Beschreibung Description Désignation Benaming 1321
Hydraulikzylinder

1 050300 Zylinderrohr Cylinder tube Corps de vérin Cylinderbuis
2 050301 Kolbenstange Piston rad Tige de piston 2uigerstang
3 050302 Kolben Piston Piston Zuiger
4 050303 FUhrung Guide Guidage Geleiding
5 503577 Gewindestift Set screw Goujon Draadsiang M 8x 10DIN 914 88
& 580923 Dichtungssatz Set of seals Jeu de Joints Dichtingsset 018577
7 018577 Hydraulikzylinder Hydr. cylinder Vérin Hydrauliek cilinder
8 018625 Hydraulikzylinder Hydr. cylinder Vérin Hydrauliek cilinder
9 050304 Zylinderrohr Cylinder tube Corps de vérin Cylinderbuis
10 050305 Kolbenstange Piston rod Tige de piston Zuigerstang
11 050306 Kolben Piston Piston Zuiger
12 050307 Fdhrung Guide Guidage Geleiding
13 050308 Distanzring Spacer Entretoise Afstandsring
14 580924 Dichtungssatz Set of seals Jeu de loints Dichtingsset 018625
15 018575 Hydraulikzylinder Hydr. cylinder Wérin Hydrauliek cilinder
16 0503098 Zylinderrohr Cylinder tube Corps de vérin Cylinderbuis
17- 050310 Kolbenstange Piston rod Tige de piston Zuigerstang
18 050311 Kolben Piston Pision Zuiger
19 050312 Fohrung Guide Guidage Geleiding
20 503578 Gewindestift Setscrew Goujon Draadstang M8xB8DIND9I4 88
21 580925 Dichtungssatz Set of seals leu de Joints Dichtingsset 018575
22 018864 Hydraulikzylinder Hydr. cylinder Vérin Hydrauliek cilinder
23 050313 Zylinderrohr Cylinder tube Corps de vérin Cylinderbuis
24 050374 Kolbenstange Piston rod Tige de piston Zuigerstang
25 050315 Kolben Piston Pistan Zuiger
26 050317 Distanzring Spacer Entretoise Afstandsring
27 050316 FGhrung Guide Guidage Geleiding
28 510236 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M6 DIN934 vz 8
29 502060 Augenschraube Eye bolt Boulon & oeillet Oogbout M 16x70 DIN 444/5.6
30 580926 Dichiungssatz Set of seals Jeu de Joints Dichtingsset
NIEMEYER 19 TD 470.1




11000-2203f

11

222517 18 19 18 20 13 14| 141

222 ~
= S O A

2223 12

24 161718 19 18 20

Pos Id-Nr, Beschreibung Description Désignation Benaming 1322
Mahdformer

1 018802 Stiel Plough leg Appui Steel

2 018848 Distanzring Spacer Entretoise Afstandsring

3 018892 Konsole Console Console Kensaol

4 570265 Schmiernippel Grease nipple Graisseur Smeernippel H1S 8x1

5 500923 Sechskantschravbe Hex. bolt Vis Bout, zeskant M 14 x 40 DIN 933 8.8

& 520599 Sicherungsring Securing ring Jonc d'arret Borgring M14 Nr.365

7 018890 Hebel Lever Levier Hendel

8 530163 Spannhilse Tension pin Goupille élastique Spanhuls 14x55 DIN 1481

9  D18796 Stecker Plug connector Broche Stekker

10 015050 Seil Rope Corde Koord L =500

1t 570229 Federstecker Spring clip Goupille beta Borgclip & VZDIN 11024

12 018800 Lagerarm Bearing arm Palier Lagerarm

13 501233 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M 12 x 1,5 x 35 DIN 981

14 520600 Sperrkantscheibe Stop washer Rondelle Bellevitie Kartel schijf 12x27%1,8 (SK12M)

15 510515 Sechskantrutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M 12 x 1,5 DIN 985 10 vz

16 018804 Lagerbuchse Bushing Bague tagerbus

17 531515 Sicherungsring Securing ring Jonc d'arret Borgring A 25x1,2 DIN 471

18 540149 Rillenkugellager Grooved ball bearing Roulement Kogellager 6205 2RSR

19 018805 Distanzbuchse Distance bush Entretoise Adfstandsbus

20 531632 Sicherungsring Securing ring Jonc d'arret Borgring 1 52x2 DIN 472

21 018810 Schwadscheibe Disc for swath former Déflecteur Plaat voor zwadvormey

22 502625 Flachrundschraube Panhead bolt Vis Bolschroef MBx20 DIN 603 8.8

23 510509 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant MB DIN 985 B

24 018825 Schwadscheibe Disc for swath former Déflecteur Plaat voor zwadvormer

25 018826 Scheibe Washer Rondelle Schijf

26 502641 Flachrundschraube Panhead bolt Vis Bolschroef Mex25 DiN 603 8.8

27 520055 Scheibe Washer Rondelle Schijf 10,5/28 x 2

28 520532 Federring Spring: lock washer Rondelle-frein Veerring B DIN 128

29 510222 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant MB DIN 934 8

NIEMEYER 20 TD 470.1




11000-2220]

Pos 1d-Nr. Beschreibung Description Désignation Benaming 1323
Schutz, mitte

1 018459 Bugel Stay Etrier Beugel

2 500909 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M14x40 DIN933 vz

3 520616 Sperrkantscheibe Stop washer Rondelle Believille Kartel schijf 14B (30x14x2,4)

4 500772 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M10x30 DIN 933 8.8 vz

5 520055 Scheibe Washer Rondelle Schijf 10,5/28 % 2

6 520063 Scheibe Washer Rondelle Schijf 11/34x3 vz

7 510512 Sechskantmutter Hex, nut Ecrou Moer, zeskant M0 DINGBS 8.8 vz

8 018726 Abdeckblech Cover plate Tole de protection Afdekplaat

9 050078 Schutzrohr Protection rail Tube de protection Beschermbuis

10 500774 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M10x40 DING33 8.8 vz

11 050222 Schutz Guard Garant Bescherming

12 050221 Schutz. Guard Garant Bescherming

13 500734 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant Mbx16 DIN 933 8.8

14 520019 ‘Scheibe Washer Rondelle Schijf 6,4/18x1,6 DIN 9021

15 510505 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M6E DIN 985 8 vz

16 500900 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M 10x50 DIN 933 8.8

17 520049 Scheibe Washer Rondelle Schijf 10,5/21x2 DIN 125

18 050079 Schutzrohr Protection rail Tube de protection Beschermbuis

NIEMEYER 21 TD 470.1




e 23 24
s

——t [——

11000-2253

Pos Id-Nr.  Beschreibung Description Désignation Benaming 132 4
Schutz, auRen

1 050044 Bugel Stay Etrier Beugel

2 018443 Tragbigel Strap Traverse Beugel

3 01845% Bigel Stay Etrier Beugel

4 50090% Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M14x40 DIN933 vz

S 520616 Sperrkantscheibe Stop washer Rondelle Belleville Kartel schiji 14B (30x14x2,4)

& (18348 Strebe Strut Traverse Tussenbalk

7 050042 Abdeckblech Cover plate Tole de protection Afdekplaat

8 018694 Abdeckblech Cover plate Tole de protection Afdekplaat

9 500772 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M10x30 DIN 933 8.8 vz

10 520055 Scheibe Washer Rondelle Schijf 10,5/28 x 2

11 520063 Scheibe Washer Rondelle Schijf 11/34x3 vz

12 510512 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant W30 DINSS5 8.8 vz

13 500774 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M10x40 DINI33 B.8 vz

14 050076 Schutzrohr Protection rail Tube de protection Beschermbuis

15 018692 Klemmleiste Binding strip Fixation. Strip

16 600908 Schutztuch Skirt Toile Beschermdoek

17 600809 Schutztuch Skirt Toile Beschermdoek

18 050043 Klemmleiste Binding strip Fixation Strip

19 018701 Klemmleiste Binding strip Fixation Strip

20 018698 Klemmieiste Binding strip Fixation Strip

21 600307 Schutztuch Skirt Toile Beschermdoek

22 500757 Sechskantschraube Hex. balt Vis Bout, zeskant MBx16 DIN $33 8.8

23 520032 Scheibe Washer Rondelle Schijf 8,4/25x2 DIN 9021

24 510509 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Maoer, zeskant M8 DIN985 8

25 560619 Biattfeder Leaf spring Stabilisateur Bladveer

26 503081 Blechschraube Sheet metal screw Vis Plaatschroef 6,3x13 DIN 7976

27 520019 Scheibe Washer Rondelle Schijf 6,4/18x1,6 DIN 9021

28 510536 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M14 DIN9BS vz

290 018440 Strebe Strut Traverse Tussenbalk

30 500900 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M 10x50 DIN 933 8.8

31 520049 Scheibe Washer Rondelle Schijf 10,5/21x2 DiN 125

32 018847 Lasche Tongue Eclisse Strip

33 050117 Abdeckblech Cover plate Tole de protection Afdekplaat

34. 050118 Abdeckblech Cover plate Tole de protection Afdekplaat

35 050116 Abdeckblech Cover plate Tole de protection Afdekplaat

36 050119 Schutzrohr Protection rail Tube de protection Beschermbuis

37 018949 Klemmlgiste Binding strip Fixation Strip

38 600896 Schutztuch Skirt Toile Beschermdoek

NIEMEYER 22 TD 4701




11000-2243

13
Pos |d-Nr, Beschreibung Description Désignation Benaming 1325
Warntafeln / Beleuchtung
1 016656 Halter Bracket Support Houder
2 018976 Distanzrohr Spacer Entretoise Afstandsbus
3 500733 Sechskanischraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M 6x20 DIN 533 8.8
4 520019 Scheibe Washer Rondelle Schijf 6,4/18x1,6 DIN 9021
5 510505 Sechskantmutter Hex, nut Ecrou Moer, zeskant ie DIN 985 8 vz
6 570473 Warntafel Warning plate Protection Waarschuwingsbord
7 570482 Rickstrahler Reflector Catadioptre Reflector
B 018955 Halter Bracket Support Houder
9 530112 Spannhilse Tension pin Goupille élastique Spanhuls 10x45 DIN 1481
10 530072 Spannhdlse Tension pin Goupille élastique Spanhuls 6x30 DIN 1481 vz
11 500776 Sechskantschraube Hex. boit Vis Bout, zeskant M10x35 DIN 933 8.8
12 510227 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M 10 DIN 934 B
13 018954 Stange Rod Tirant Stang
NIEMEYER 23 TD 470.1




0001 - 182

=i ¢

|

|
-
|

Pos Id-Nr.  Beschreibung Description Désignation Benaming 902
Gelenkwelle 611113 (104118)

1 610005 Aufsteckgabel Push-fit fork Machoire Gaffel 056699

2 610043 Schiebestift Slide pin Cliquet de verrouill. Schuitpen 339107

3 610056 Kreuzgarnitur Univ. joint assembly Croisillon Kruisstuk 312410

4 610047 Kegeischmiernippel Grease nipple Graisseur Vetnippel 084099

5 610029 Rillengabel Grooved yoke Machoire Gaffel 019518

6 610321 Profilrohr Profile tube Tube profilé Profielbuis 095786

7 530124 Spannhiilse Tension pin Goupille &lastique Spanhuis 10x80 DIN 1441

8 610732 Schutztrichter Protective cone Protecteur Beschermhuis 365366

9 610046 Schraube Bolt Vis Bout 365305

10 610692 Stitzring Support collar Bague d'appui Steunring 359471

11 610682 Gleitring sliding ring Collier Glijring 087276

12 610322 Profilrohr Profile tube Tube profilé Profielbuis 313267

13 610030 Rillengabel Grooved yoke Machoire Gaffel 019519

14 612157 Kupplung Coupling Accouplement Koppeling 197803

15 610566 Haltekette Stop chain Chainette Ketting 044321

16 610962 Schutzhalfte Guard section Tube de protection Beschermhelft 368514

17 610979 Schutzhalfte Guard section Tube de proiection Beschermhelft 368508

18 610467 Gelenkwellenhaifte Pto-shaft section Demi-transmission Aftakashelft 364944

19 612091 Gelenkwellenhalfte Pto-shaft section Demi-transmission Aftakasheift {611113)

NIEMEYER 24 TD 470.1




Pos Id-Nr.  Beschreibung Description Désignation Benaming 13 2 6
Gelenkwelle 612171 (114349)

1 612143 Aufsteckgabel Push-fit fork Machoire Gafiel 041356

2 500489 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M12x65 DIN 931 BB vz

3 510517 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M12 DIN 985 B vz

4 610053 Kreuzgarnitur Univ. joint assembly Croisillen Kruisstuk 044444

5 610047 Kegelschmiernippel Grease nipple Graisseur Vetnippe! 084099

6 610021 Rillengabel Grooved yoke Machaire Gaffel 041576

7 612210 Profilrchr Profile tube Tube profilé Profielbuis

B 530122 Spannhilse Tension pin Gaupilie élastique Spanhuls 10x75 DIN 1481

9 612205 Schutztrichter Protective cone Praotecteur Beschermhuis

10 610046 Schraube Boilt Vis Bout 365305

11 610682 Gleitring Sliding ring Collier Glijring 087276

12 612211 Profilrohr Profile tube Tube profilé Profielbuis

i2a 610047 Kegelschmisrnippel Grease nipple Graisseur Vetnippel 084099

i3 610028 Rillengabel Grooved yoke Machoire Gaffel 041577

14 612180 Schutzirichter Protective cone Protecteur Beschermhuis 365372

15 6£10696 Gleitring sliding ring Collier Glijring 355155

16 610566 Haltekette Stop chain Chainette Ketting 044321

16a 610687 Schutzring Flanged ring Anneau de protection Beschermring 188064

17 612208 Schuizhalfte Guard section Tube de protection Beschermhelft 116056

18 612209 Schutzhalfte Guard section Tube de protection Beschermhelft 116054

19 £12206 Gelenkwellenhalite Pto-shaft section Demi-transmission Aftakashelft 612171

20 612207 Gelenkwelienhalfte Pto-shaft section Demi-transmission Aftakashelft 612171

NIEMEYER 25 TD 470.1




